
Č.j.: 15Cm 17/2017 - 175 

 
Usnesení 

 
Městský soud v Praze rozhodl asistentkou soudce Mgr. Annou Dufkovou v právní věci 
 
žalobce: Sdružení pražských provozovatelů TAXIslužby z.s., IČO: 024 47 657, 
  sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, 
  zastoupeného Mgr. Markem Hejdukem, advokátem, 
  sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2,  
 
proti 
žalovanému: Taxify OÜ, kód obchodního rejstříku 12417834, 
  sídlem v Estonské republice, 10135, Harju, Tallinn, Kesklinna, Veerenni tn 24, 
  zastoupenému JUDr. Tomášem Nevečeřalem, advokátem, 
  sídlem Vinohradská 404/19, 120 00 Praha 2,  
 
o zdržení se nekalosoutěžního jednání, 
 
 

takto: 
 

Záhlaví rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 4. prosince 2018, č.j. 15 Cm 17/2017-153, se 
opravuje tak, že správné označení obchodní firmy žalobce zní: ,,Sdružení pražských provozovatelů 
TAXIslužby z.s.“. 

 
Odůvodnění: 

 
Ve věci samé bylo meritorně rozhodnuto rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 4. prosince 
2018, č.j. 15 Cm 17/2017-153, přičemž v záhlaví předmětného rozhodnutí došlo k písařské chybě v 
obchodní firmě žalobce, kdy byla uvedena obchodní firma žalobce Sdružení pražských provozovatelů 
TAXUslužby, z.s., namísto správného označení Sdružení pražských provozovatelů TAXIslužby, z.s. 

 
Podle ustanovení § 164 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,o.s.ř.“), předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní a v počtech, 
jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li možné provést 
opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí účastníkům; jde-li o 
opravu výroku rozhodnutí, může odložit vykonatelnost rozsudku na dobu, dokud opravné usnesení 
nenabude právní moci.  

 
S ohledem na zjevnou nesprávnost uvedenou v obchodní firmě žalobce uvedeného rozsudku, 
postupoval zdejší soud v souladu s ustanovením § 164 o.s.ř. a chybu opravil, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 
 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím zdejšího soudu. 
 



Proti rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 4. prosince 2018, č.j. 15 Cm 17/2017-153, ve znění 
opravného usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od právní moci tohoto usnesení k Vrchnímu soudu 
v Praze (§ 204 odst. 1 o.s.ř.). 
 
                        
Praha 25. února 2019 
 
 
 
Mgr. Anna Dufková,v.r. 
asistentka soudce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


